平成２０年９月１日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告い

たします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ９月１日（月）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 町議会 9月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・日  時：9月 5日（金）午前 9時 30分から
・議案件名：別紙、件名表のとおり
・日  程：別紙、日程表（案）のとおり
 ○ 職員採用試験申込状況について、次のとおり報告を受けた。

内訳
職種 採用予定者数 受験申込者数

男 女
一般行政職（一般事務） 若干名 ６４人 ４０人 ２４人
一般行政職（体育指導） １名 ２人 １人 １人

土木職 若干名 ５人 ５人 ０人

保育士･幼稚園教諭 若干名 ３７人 １人 ３６人
第１次試験：平成 20年 9月 21日（日）実施  試験会場：学校法人 市川高等学校
○ 平成 20年度公務員給与等勧告について、別紙により報告を受けた。
○ ふくさき町づくり・青少年健全育成講演会について、9月 6日(土)、午後 1時 30分、文化セン
ターで行うとの報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 平成 20年度普通交付税算出について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 19年度バランスシート・行政コスト計算書について、別紙により報告を受けた。
○ 集中改革プランの進捗状況について、別紙により報告を受けた。
○ 住宅・土地統計調査について、報告を受けた。
 ・調 査 日 平成 20年 10月 1日
 ・調査内容 人が居住する建物及び世帯に関する実態など
 ・調査対象 327住戸及びその居住世帯
○ ９月定例議会に、報告１件、条例の制定並びに一般会計補正予算を上程したいとの報告を受けた。
○ 第４次福崎町総合計画アンケート調査集計結果の報告を受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 20年度歳入歳出計算書（H20.7.31現在）について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 町税等の口座振替状況について、別紙により報告を受けた。
○ 町税等の前納報奨金交付状況について、別紙により報告を受けた。

○ 滞納整理対策委員会について、7 月 30 日と 8 月 25 日に会議を開催した。9 月定例議会に明

渡しに関する訴えの提起及び調停申立の議案を上程したいとの報告を受けた。
○ ９月定例議会に、一般会計補正予算を上程したいとの報告を受けた。

〈学校教育課〉
○ 学校用地（田原小学校）の開発区域について、報告を受けた。

○ 福崎幼児園の建設工事の状況について、報告を受けた。
○ 学校給食費等の収入状況について、別紙により報告を受けた。
○ 学童保育について、別紙により報告を受けた。
○ 今後の主な事業について
・トライやるウィーク  10月 20日(月)～24日(金)
・自然学校   11月 10日(月)～15日(土)
○ 全日本中学校陸上競技選手権大会について、別紙により報告を受けた。
○ 生徒指導について、報告を受けた。
○ ９月定例議会に、教育委員会委員の任命並びに一般会計補正予算を上程したいとの報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 三木家住宅現況調査及び保存修理基本設計業務の入札結果について、別紙により報告を受けた。
○ 東広畑古墳復元整備工事の入札結果について、別紙により報告を受けた。
○ 郡子ども会球技大会の成績結果等について、別紙により報告を受けた。